
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 283 DEL 14/03/2024 

OGGETTO: GESTIONE DELLE OPERE IDRAULICHE - ANNUALITÀ 2023. 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 283 del 14/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Preso atto che il Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del suolo 

della Regione Umbria, mediante nota prot. n° 265017 in data 17 novembre 2023, 

assunta al prot. n° 3499 in pari data, ha trasmesso la Determinazione Dirigenziale n° 

12110 del 16 novembre 2023, con la quale è stata impegnata la somma di Euro 

35.000,00 a copertura dei costi di gestione delle opere idrauliche per l’annualità 2023;

Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

per gli interventi di manutenzione relativi alla gestione delle opere idrauliche per 

l’annualità 2023;

Visti:

il D. Lgs. n° 36/2023 e, in particolare, l’art. 15 “Responsabile unico del progetto 

(RUP)”;

il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 436 del 27 agosto 2018;

la specificità dei lavori in argomento, che richiede la nomina di Responsabile unico 

del progetto (RUP);

Ritenuto di individuare nell’Ing. Simone Conti l’unità di personale dipendente nel 

rispetto di quanto previsto dall’Allegato I.2 “Attività del RUP” del sopra richiamato 

Codice degli appalti, per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile unico del 

progetto (RUP) per gli interventi in argomento;

Preso atto che il Responsabile unico del progetto (RUP) – ex Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento per l’affidamento 

di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 36, comma 

2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., è nominato con atto formale del Direttore;

Visti l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 283 del 14/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



D E T E R M I N A

1) di nominare l’Ing. Simone Conti – Capo Settore manutenzione e gestione impianti 

irrigui del Consorzio – Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi del D. Lgs. 

n° 36/2023 e s.m.i., per i lavori di manutenzione relativi alla gestione delle opere 

idrauliche – annualità 2023;

2) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

 

Chiusi Stazione, 14/03/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 283 del 14/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA

 Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 5 del 14/03/2024 

OGGETTO: GESTIONE DELLE OPERE IDRAULICHE - ANNUALITÀ 2023. 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 

 PARERE TECNICO 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

Chiusi Stazione, 14/03/2024  

Il Responsabile del Settore amministrativo 
 Conti Simone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 283 del 14/03/2024
Documento firmato digitalmente da Simone Conti. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


